АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2017 г.  № 471
                   г. Карабаш

	О  назначении публичных слушаний,
по внесению изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 26.07.2012г. № 373

Руководствуясь подпунктом 25 пункта 1 статьи 16, пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Челябинской области от 27.05.2010г. № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», подпунктом 3 пункта 10 раздела I решения Собрания депутатов Карабашского городского округа от 21.07.2016г. № 122 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Карабашском городском округе», представлением прокуратуры города Карабаша от 20.04.2017г. № 5-8в-2017 г., пунктом 2 статьи 22 приказа Министерства транспорта РФ № 43 от 17.03.2015г. «Об утверждении правил подготовки проектов схем организации дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 26.07.2012г. № 373 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Карабашского городского округа».
2. Провести публичные слушания 14 июля 2017г. в 15-00 часов по адресу: Челябинская область, г. Карабаш, ул. Металлургов, 3, актовый зал администрации Карабашского городского округа.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель организационного комитета:
	Кроткова О.Н.
	- заместитель главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству

Члены организационного комитета:

	Беспалова Е.В.
	- начальник юридического отдела администрации Карабашского городского округа

	Наумова И.И.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа;

	Сухоруков С.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа

	Соколова И.Н.
	- начальник отдела по капитальному строительству администрации Карабашского городского округа

	Бояркина Т.А.
	- начальник отдела экологии МКУ «Управление гражданской защиты и экологии Карабашского городского округа»

	Кремешков Г.А.
	- депутат Собрания депутатов Карабашского городского округа

4. Сроки и порядок подачи предложений и рекомендаций заинтересованных лиц по обсуждаемым вопросам до 13.07.2017г. в письменной и электронной форме по адресу: г. Карабаш, ул. Металлургов, 3, кабинет 410, по электронной почте: karekol@inbox.ru.
5. С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Металлургов, 3, каб. 410 (83515323087) и на официальном сайте администрации Карабашского городского округа: http: www.karabash-go.ru.
6. Направить главе Карабашского городского округа протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения.

7. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) настоящее постановление опубликовать в газете «Карабашский рабочий», разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по городскому хозяйству Кроткову О.Н.

Глава Карабашского

городского округа                                                              О.Г. Буданов
Материалы, выносимые на проведение публичных слушаний

Руководствуясь пунктом 1 статьи 3 ГК РФ, статьей 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», частью 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 22 приказа Министерства транспорта Российской Федерации № 43 от 17.03.2015 г. «Об утверждении правил подготовки проектов схем организации дорожного движения», частью 9 статьи 3 Закона Челябинской области от 27 мая 2010 г. № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» необходимо внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Карабашского городского округа от 26.07.2012г. № 373 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Карабашского городского округа»»:
- подпункт 37 пункта 5 изложить в следующей редакции «прилегающая территория – часть территории общего пользования, в той или иной степени обеспечивающая жизнедеятельность (деятельность) юридических и физических лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере обеспечения чистоты и порядка, непосредственно примыкающая по периметру к границам зданий, строений, сооружений, земельным участкам и иным объектам, находящимся у них в собственности или на ином праве, закрепленная за ними в соответствии с Правилами в целях поддержания чистоты и порядка»;
- пункт 6 изложить в новой редакции: «Физическим, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям рекомендовано соблюдать чистоту, поддерживать порядок и принимать меры для сохранения объектов благоустройства на прилегающих территориях, находящиеся в их собственности»;

- преамбулу пункта 7 изложить в новой редакции: «Благоустройство земельных участков, находящихся в собственности, за исключением прилегающих территорий, заключается в проведении мероприятий, обеспечивающих:»;
- преамбулу пункта 8 изложить в новой редакции: «Физическим, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям рекомендовано в отношении земельных участков, находящихся в собственности, за исключением прилегающих территорий:»;

- дополнить подпунктом 43 пункт 10 раздела 3 и изложить в следующей редакции:

«43) организация несанкционированной свалки отходов (под несанкционированной свалкой отходов понимается место нахождения отходов производства и потребления площадью более двух квадратных метров, не обустроенное в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды)»;

- пункт 15 изложить в новой редакции: «Благоустройство и уборка земельных участков, находящихся в собственности, за исключением прилегающих территорий, обеспечиваются землепользователями собственными силами или путем заключения договора со специализированными предприятиями. При эксплуатации отведенных территорий необходимо обеспечить сохранность объектов  муниципальной собственности. В случае причинения вреда виновник обязан возместить причиненный ущерб, что не освобождает его от юридической ответственности»;

- пункт 16 изложить в новой редакции: «В целях благоустройства для территорий, находящихся в собственности физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей под объектами капитального строительства, отдел архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа  формирует карты-схемы»;
- пункт 17 изложить в новой редакции: «Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели согласовывают карту-схему и заключают соглашение (договор) о выполнении работ по благоустройству территорий под зданиями, строениями, сооружениями, в течение 20 рабочих дней со дня их получения»;
- пункт 23 изложить в новой редакции: «Работы по благоустройству и содержанию территорий осуществляют собственники используемых территорий»;

- во втором абзаце подпункта 1 пункта 49 исключить слова: «и согласовывается с ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский»»;

- преамбулу пункта 86 изложить в новой редакции: «Для поддержания порядка на территории жилых кварталов, на территориях общественно-деловой и производственной застройки, на участках индивидуальной застройки, а также на территориях, находящихся в собственности физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей под объектами капитального строительства, владельцам зданий, сооружений и земельных участков, а также эксплуатирующим организациям рекомендовано:»;

- преамбулу пункта 92 изложить в новой редакции: «Физическим, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по содержанию территорий, находящихся в собственности, а также зданий, строений, сооружений рекомендовано:»;
- в пункте 125 слова: «Жилищно-эксплуатационные организации и владельцы зданий осуществляют» заменить словами: «Жилищно-эксплуатационным организациям и владельцам зданий рекомендовано осуществлять»;
- в пункте 128 слова: «владелец должен» заменить словами: «владельцам рекомендовано»;

- второй абзац пункта 139 изложить в новой редакции: «Собственникам зданий рекомендовано содержать адресные таблицы (указатели наименования улиц, номеров домов) в чистоте и технически исправном состоянии.»;
- в пункте 160 исключить слова: «а также ГИБДД МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области при размещении малых архитектурных форм в непосредственной близости к проезжей части для обеспечения безопасности дорожного движения»;
- пункт 176 изложить в новой редакции: «Ответственным за содержание территорий лицам рекомендовано обрезать ветви, закрывающие адресные таблицы (указатели наименования улиц и номеров домов), дорожные знаки, треугольники видимости перекрестков».;

- в пункте 210 исключить слова: «а также уборку прилегающей территории»;
- в пункте 220 слова: «собственниками, арендаторами, пользователями указанных объектов» заменить словами: «лицами, допустившими указанное нарушение»;
- в пункте 224 исключить слова: «содержание и благоустройство зон охраны памятников возлагается на собственников»;
- пункт 230 изложить в следующей редакции: «Территории, прилегающие к таксофонам, банкоматам, платежным терминалам рекомендовано содержать их владельцам, либо заключать договоры на их содержание»;
- в пункте 253 исключить слова: «При производстве работ на проезжей части необходимо согласование их проведения с ГИБДД»;

- в последнем абзаце пункта 260 исключить слова: «ГИБДД МО МВД России «Кыштымский» по Челябинской области»;

- пункт 261 изложить в новой редакции: «Рекомендовать собственникам, арендаторам земельных участков, зданий и сооружений, собственникам помещений в многоквартирных домах и лицам, осуществляющим по договору управление/эксплуатацию многоквартирными домами, собственникам жилых домов индивидуальной застройки осуществлять работы по уборке и благоустройству территорий, находящихся в собственности, либо на ином имущественном праве.».

Заместитель главы Карабашского

городского округа по

городскому хозяйству
                                                         О.Н. Кроткова

Начальник юридического отдела

администрации Карабашского

городского округа                                                                 Е.В. Беспалова

Исполнитель:

Начальник отдела экологии

МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО

Т.А. Бояркина